[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21» августа 2015г. № 957-П
пгт. Промышленная
Об изъятии земельного участка и жилых помещений

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации,  п.10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании заключения о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания № 19 от 02.09.2009г.:

1. Изъять путем выкупа для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером № 42:11:0101004:402, площадью 1100 кв. м., находящийся в пользовании (собственности) собственников жилых помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ул. Советская, д. 19, п.ст. Падунская, Промышленновский район, Кемеровская область.
2. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять путем выкупа для муниципальных нужд у собственников жилые помещения, находящиеся в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: ул. Советская, д.19, п.ст. Падунская, Промышленновский район, Кемеровская область,  в установленном законодательством порядке, согласно  приложению.

3. Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального района  Н.В. Удовиченко:

3.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области (Ленинск-Кузнецкий отдел).

3.2. Организовать в установленном порядке проведение оценки рыночной стоимости изымаемых жилых помещений в соответствии с пунктом 7 статьи 32 Жилищного кодекса РФ.

4. Обеспечить заключение соглашений о выкупе жилых помещений с собственниками изымаемых жилых помещений, указанных в приложении.
5. Обеспечить прекращение права собственности на жилые помещения согласно приложению 1 в установленном законом порядке.

7. Начальнику организационного отдела А.А. Мясоедовой обнародовать настоящее постановление на сайте Промышленновского муниципального района в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района по экономике Игину О.А.

9.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

	И.о. главы

	Промышленновского муниципального района
	П.А.Петров

Исп. С.С.Хасанова
Тел. 74585
                                                           приложение
                                                           к постановлению

администрации Промышленновского

                                                           муниципального района

от_____________ №__________

ПЕРЕЧЕНЬ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗЪЯТИЮ                                      У СОБСТВЕННИКОВ

	N п.
	Площадь помещения, кв. м
	Адрес

	1
	43,4
	ул. Советская, д. 19 кв. 3, п.ст. Падунская, Промышленновский район, Кемеровская область

Заместитель главы Промышленновского

муниципального района  по экономике                                    О.А.Игина